
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito:   www.iccaselletorinese.it 

Prot. n.          /06-03                            Caselle Torinese, 10/05/2018 

 

         Agli ATTI 

         Al Sito Web 

         All’Albo 

 

 

DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2018 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-15 – CUP: D85B17000640007 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-402 – CUP: D85B17000650007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’infanzia e Scuole del I e II ciclo - Prot. n. 

AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. 

 

VISTO il progetto “Inclusiv@Mente”, deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: 

Delibera Collegio dei docenti n. 3 del 08/09/2016 prot. 4080/02-01 del 9/11/2016 e Delibera del 

Consiglio di Istituto n. 2 del 29/09/2016  prot. n. 4081/02-01 del 9/11/2016; 

 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 08/02/2018 con delibera n° 14; 

 

VISTO l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. n. AOODGEFID/203 del 

10/01/2018 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2019 dei seguenti progetti: 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-15 –  CUP: D85B17000640007 - 

Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia 

 

TITOLO Progetto: SI PARTE CON.....' JUDO' 

 
OBIETTIVO SPECIFICO 

Azione 
SOTTOAZIONE 

PROGETTO 
TITOLO DEI MODULI IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori 

e staff 

10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità – espressione 

creative espressione corporea) 

SI PARTE...CON JUDO 

SI PARTE...CON JUDO 2 

SI PARTE...CON JUDO 3 

SI PARTE...CON JUDO 4 

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

TOT.€. 19.911,60 

 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


 

 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21– CUP: D85B17000650007 

 – Competenze di base 

 

TITOLO Progetto: Siamo tutti competenti 

 
OBIETTIVO 

SPECIFICO 

Azione 

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO DEI MODULI IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2  Miglioramento 

delle competenze chiave 

degli  allievi, anche 

mediante il  supporto 

dello sviluppo delle 

capacità di docenti, 

formatori e  staff 

10.2.2 Azioni di integrazione 

e  potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc) 

RE-CITY-AMO 

RE-CITY-@MO 

I CORTILI RACCONTANO 

ARRIVANO I CANTASTORIE 

MEMORIA E FUTURO NELLA  

NOSTRA STORIA 

TEMPOLIBERO A CASELLE 

METEOLAB 

NATURALMENTE SCUOLA 

€ 4.977,90  

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

 

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

€ 4.977,90 

TOT.  € 44.801,10 

 
DECRETA 

 

1) la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2018 del finanziamento concernente i progetti PON-FSE, come di seguito 

specificato 

 

ENTRATE modello A USCITE Modello A 
Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

04- Finanziamenti da Enti 

territoriali da altre 

istituzioni pubbliche. 01- 

Finanziamento UE 

(Fondi vincolati) 

19.911,60 P16 10.2.1A-FSEPON-

PI-2017-15  
AZIONI SPECIFICHE PER LA 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

19.911,60 

 

 

ENTRATE modello A USCITE Modello A 
Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

04- Finanziamenti da Enti 

territoriali da altre 

istituzioni pubbliche. 01- 

Finanziamento UE 

(Fondi vincolati) 

44.801,10 P17  10.2.2A-FSEPON-

PI-2017-21 
COMPETENZE DI BASE 

44.801,10 

 
2) di autorizzare  il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2018 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  

3) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n. 

44 del 1 febbraio 2001. 

In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore s.g.a. e n. 2  

mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P13 predisposto dal Direttore dei servizi 

generali e amministrativi su indicazione di questo ufficio 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Loredana MEUTI 
 


